АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2021 года                                                                                          № 2-П

с. Мокрая Бугурна

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» от

20.12.2018 № 67-П «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое

развитие государственного (муниципального) управления в муниципальном

образовании «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения совета

депутатов муниципального образования «Мокробугурнинское сельское

поселение» от 17.12.2020 № 119 «О бюджете муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях

устойчивого развития государственного (муниципального) управления в

муниципальном образовании «Мокробугурнинское сельское поселение»,

Администрация постановляет:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Устойчивое

развитие государственного (муниципального) управления в муниципальном

образовании «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы», утвержденной

постановлением № 67-П от 20.12.2018 г.:

1.1 в части общего объема финансирования:

Объемы

финансирования

за счет средств

местного

бюджета всего,

в том числе по

годам

реализации

муниципальной

программы

Прогнозируемые объемы финансирования на реализацию

мероприятий муниципальной программы за счет средств

местного бюджета в 2019-2021 годах составит 18911,81522

тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 3945,75 тыс. руб.;

2020 год – 6368,07522 тыс. руб.;

2021 год – 8597,99 тыс. руб.;

   Дополнительными источниками финансирования могут

быть средства федерального, областного и районного

бюджетов, иные привлеченные средства.

   Объемы бюджетного финансирования ежегодно

уточняются в установленном порядке в процессе

исполнения бюджета сельского поселения и при

формировании бюджета сельского поселения на очередной

финансовый год.

 1.2 в части финансирования Подпрограммы 1 «Обеспечение и

совершенствование деятельности органов управления муниципального

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы»:

Объем

финансирования

за счет средств

местного

бюджета всего,

в том

числе по годам

реализации

подпрограммы

 Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

за счет средств местного бюджета составит 7912,77291

тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 2926,02 тыс. руб.;

2020 год – 2687,05291 тыс. руб.;

2021 год – 2299,7 тыс. руб.

   Дополнительными источниками финансирования могут

быть средства федерального, областного и районного

бюджетов, иные привлеченные средства.

   Объемы бюджетного финансирования ежегодно

уточняются в установленном порядке в процессе

исполнения бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» и при

формировании бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на очередной

финансовый год.

1.3 в части финансирования Подпрограммы 2 «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территории муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы»:

Объем

финансирования

за счет средств

местного

бюджета всего,

в том

числе по годам

реализации

подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

за счет средств местного бюджета составит 51,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 24,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 27,0 тыс. руб.

   Дополнительными источниками финансирования могут

быть средства федерального, областного и районного

бюджетов, иные привлеченные средства.

   Объемы бюджетного финансирования ежегодно

уточняются  в установленном порядке в процессе

исполнения бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» и при

формировании бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на очередной

финансовый год.

1.4 в части финансирования Подпрограммы 3 «Комплексное развитие

жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории муниципального

образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы»:

Объем

финансирования

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

за счет средств местного бюджета составит 8951,12178

за счет средств

местного

бюджета всего,

в том

числе по годам

реализации

подпрограммы

тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 267,5 тыс. руб.;

2020 год – 3041,37178 тыс. руб.;

2021 год – 5642,25 тыс. руб.

   Дополнительными источниками финансирования могут

быть средства федерального, областного и районного

бюджетов, иные привлеченные средства.

   Объемы бюджетного финансирования ежегодно

уточняются  в установленном порядке  в процессе

исполнения бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» и при

формировании бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на очередной

финансовый год.

 1.4.1 Раздел IV Подпрограммы 3 «Комплексное развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы» в части

реализации задачи 5 дополнить следующим абзацем:

«- основное Мероприятие 10 задачи 5 подпрограммы 3. Благоустройство

территории МО «Мокробугурнинское сельское поселение»**:

 обустройство площадок накопления твердых коммунальных

отходов в населенных пунктах поселения;

 ремонт памятника погибшим Защитникам Отечества» в с. Мокрая

Бугурна МО «Мокробугурнинское сельское поселение»

Цильнинский район.
** на основании Постановления Правительства РФ от 31 мая 2019 г. № 696 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий на период 2020-2025 годов». Предоставление субсидий из

федерального и областного бюджета в сумме:

на 2020 год - 1 318 662,38 рублей;

на 2021 год – 840 000,00 рублей;

на 2022 год – 875 000,00 рублей;

на 2023 год – 875 000,00 рублей,

а также софинансирования местного бюджета МО «Мокробугурнинское сельское

поселение»:

на 2020 год – 38 703,40 рублей;

на 2021 год – 90 000,50 рублей;

на 2022 год – 50 000,00 рублей;

на 2023 год – 50 000,00 рублей.»

1.5 в части финансирования Подпрограммы 4 «Социальная поддержка и

защита населения муниципального образования «Мокробугурнинское

сельское поселение» на 2019-2021 годы»:

Объем

финансирования

за счет средств

местного

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

за счет средств местного бюджета составит 393,65818

тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 163,02 тыс. руб.;

бюджета всего,

в том

числе по годам

реализации

подпрограммы

2020 год – 137,63818 тыс. руб.;

2021 год – 93,0 тыс. руб.

   Дополнительными источниками финансирования могут

быть средства федерального, областного и районного

бюджетов, иные привлеченные средства.

   Объемы бюджетного финансирования ежегодно

уточняются  в установленном порядке  в процессе

исполнения бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» и при

формировании бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на очередной

финансовый год.

1.6 в части финансирования Подпрограммы 5 «Формирование

благоприятной и доступной социальной среды в сельском поселении на 2019-

2021 годы»:

Объем

финансирования

за счет средств

местного

бюджета всего,

в том

числе по годам

реализации

подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы

за счет средств местного бюджета составит 1600,26235

тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 565,2 тыс. руб.;

2020 год – 502,01235 тыс. руб.;

2021 год – 533,05 тыс. руб.

   Дополнительными источниками финансирования могут

быть средства федерального, областного и районного

бюджетов, иные привлеченные средства.

   Объемы бюджетного финансирования ежегодно

уточняются  в установленном порядке  в процессе

исполнения бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» и при

формировании бюджета муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на очередной

финансовый год.

1.7 Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«Приложение 1

к муниципальной  программе

муниципального образования

                                                                                   «Мокробугурнинское сельское поселение»

      Цильнинского района Ульяновской области

Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной

программы «Устойчивое развитие государственного (муниципального)

управления в муниципальном образовании «Мокробугурнинское

сельское поселение»

 на 2019-2021 годы»

№

п/п
Наименование целей, индикаторов,

задач, показателей, подпрограмм,

основных мероприятий

Ответстве

нный

исполнит

ель

Ед.

изме

рени

я

Значения индикаторов и

показателей

2019 2020 2021

1 2 3 4 6 6 8
1 Цель 1 муниципальной программы. Создание комфортных условий жизнедеятельности в

сельском поселении.
2 Индикатор 1 цели 1. Уровень

удовлетворенности населения

условиями проживания в сельском

поселении

Админист
рация

сельского

поселения

% 75 79 85

3 Задача 1 муниципальной программы. Повышение эффективности деятельности органов
местного самоуправления сельского поселения

4 Показатель 1 задачи 1
муниципальной программы. Уровень

удовлетворенности населения

деятельностью органов местного
самоуправления сельского поселения

Админист
рация

сельского

поселения

% 70 72 80

5 Подпрограмма 1 " Обеспечение и совершенствование деятельности органов управления

сельского поселения на 2019-2021 годы"

6 Задача 1 Подпрограммы 1. Обеспечение финансово-экономических гарантий развития
органов местного самоуправления.

7 Показатель 1 задачи 1 подпрограммы

1. Соотношение расходов на
содержание аппарата управления

сельского поселения к общему объему

собственных доходов; *к общему

объему собственных доходов + дотации
бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной

обеспеченности

Админист

рация
сельского

поселения

% 100,0* 100,0* 100,0*

8 Задача 2 муниципальной программы. Предотвращение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций, обеспечение мер пожарной безопасности.

9 Показатель 1 задачи 2

муниципальной программы.
Количество мероприятий по

предотвращению чрезвычайных

ситуаций и по обеспечению мер

пожарной безопасности

Админист

рация
сельского

поселения

ед. 2 0 2

10 Подпрограмма 2 «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021

годы»
11 Задача 1 Подпрограммы 2. Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной

безопасности, защита жизни и здоровья населения сельского поселения от пожаров и

сопутствующим им факторов.
12 Показатель 1 задачи 1 подпрограммы

2. Доля муниципальных учреждений

сельского поселения, соответствующих

нормативным требованиям пожарной

безопасности

Админист
рация

сельского

поселения

% 84 84 90

13 Задача 2 Подпрограммы 2. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций в сельском поселении.

14 Показатель 1 задачи 2 подпрограммы

2. Снижение ущерба от чрезвычайных
ситуаций

Админист

рация
сельского

поселения

% 0 0 0

15 Задача 3 муниципальной программы. Комплексное развитие систем жилищно-

коммунальной инфраструктуры, дорожного хозяйства, совершенствование системы
комплексного благоустройства.

16 Показатель 1 задачи 3

муниципальной программы.

Снижение уровня износа жилищно-
коммунальной инфраструктуры

Админист

рация

сельского
поселения

% 134 70 70

17 Подпрограмма 3 "Комплексное развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на

территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» на
2019-2021 годы"

18 Задача 1 Подпрограммы 3. Организация и контроль проведения работ по капитальному

ремонту объектов муниципальной собственности сельского поселения

19 Показатель 1 задачи 1 подпрограммы
3. Доля жилых домов сельского

поселения, соответствующих

нормативным требованиям

Админист
рация

сельского

поселения

% 45 45 50

20 Задача 2 Подпрограммы 3. Обеспечение повышения энергетической эффективности на

территории сельского поселения за счет организации процесса энергосбережения и
повышения энергетической эффективности.

21 Показатель 1 задачи 2 подпрограммы

3. Процент сокращения потребления
энергоресурсов

Админист

рация
сельского

поселения

% 0 11 15

22 Задача 3 Подпрограммы 3. Модернизация водопроводного хозяйства.
23 Показатель 1 задачи 3 подпрограммы

3. Снижение уровня износа
водопроводных сетей. Благоустройство

родников, используемых населением в

качестве источников питьевого
водоснабжения

Админист

рация
сельского

поселения

% 45 40 25

24 Задача 4 Подпрограммы 3. Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной

инфраструктуры, сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных

дорог сельского поселения.
25 Показатель 1 задачи 4 подпрограммы

3. Доля автомобильных дорог местного

значения, соответствующих
нормативным требованиям

Админист

рация

сельского
поселения

% 35 38 40

26 Задача 5 Подпрограммы 3. Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и
улучшение внешнего вида территории сельского поселения, способствующего комфортной

жизнедеятельности.
27 Показатель 1 задачи 5 подпрограммы

3. Степень удовлетворенности
населения уровнем благоустройства,

процент положительных отзывов от

числа опрошенных

Админист

рация
сельского

поселения

% 45 50 55

28 Задача 4 муниципальной программы. Обеспечение выполнения обязательств по

социальной поддержке граждан, содействие реализации государственной политики
занятости населения на территории сельского поселения

29 Показатель 1 задачи 4

муниципальной программы.
Количество граждан, имеющих право

на получение пенсии, доплаты за

выслугу лет; количество граждан,
испытывающих трудности в поиске

работы, снижения уровня безработицы

Админист

рация
сельского

поселения

Чел. 5 5 5

30 Подпрограмма 4 «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2019-2021 годы»
31 Задача 1 Подпрограммы 4. Обеспечение выполнения обязательств по социальной

поддержке граждан
32 Показатель 1 задачи 1 подпрограммы

4. Количество граждан, имеющих право
на получение пенсии, доплаты за

выслугу лет

Админист

рация
сельского

поселения

Чел. 4 4 4

33 Задача 2 Подпрограммы 4. Содействие реализации государственной политики занятости

населения на территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское

поселение», создание условий для развития эффективного рынка труда, оперативно
обеспечивающего работодателей необходимой рабочей силой, а граждан, ищущих работу,

соответствующей работой
34 Показатель 1 задачи 2 подпрограммы

4. Количество граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, снижение

уровня безработицы

Админист

рация
сельского

поселения

Чел. 1 1 2

35 Задача 5 муниципальной программы. Обеспечение прав граждан сельского поселения на

доступ к культурным ценностям, на участие в культурной жизни

36 Показатель 1 задачи 5

муниципальной программы. Степень
удовлетворенности населения уровнем

культуры, процент положительных

отзывов от числа опрошенных

Админист

рация
сельского

поселения

% 75 80 85

37 Подпрограмма 5 «Формирование благоприятной и доступной социальной среды в сельском

поселении на 2019-2021 годы»
38 Задача 1 Подпрограммы 5. Обеспечение свободы творчества и прав граждан сельского

поселения на участие в культурной жизни, на доступ к культурным ценностям.
39 Показатель 1 задачи 1 подпрограммы

5. Удельный вес населения,
участвующего в культурно-досуговых

мероприятиях, проводимых

муниципальным бюджетным

учреждением культуры

Админист

рация
сельского

поселения

% 22 20 21

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Новости поселения».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение»                                   И.Е. Патрина

	«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Приложение 1